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                                            POSTA SHQIPTARE SH.A 

DREJTORIA E MARKETINGUT 

SEKTORI I FILATELISË DHE PULLËS 

 

 

Tematika e emisioneve të pullave postare shqiptare që do të emetohen gjatë vitit 2024 

 

 

1. Europa 2024 zëvendësohet sipas vendimit të PostEuropës me  
 

“ Flora dhe Fauna Ujore ” e vitit 2023 

 

 

2. Euromed 2024  
 

Përcaktimi I nëntemës do të bëhet në nje moment të dytë. 

 

3. Mjekë të shquar 

Bajram Preza 

Koço Poro 

Fiqiri basha 

 

Emision me 3 pamje formati 34 x 44 mm. 

 

 

4. Ngjarje historike  
 

“100-vjet nga themelimi I Orkestrës së pare në Shqipëri, Thoma Nasi, 1924”  

 

Emision me 2 pamje formati 34 x 44 mm. 

 

 

5. “Artistë shqiptarë” 

 

Sulejman Pitarka 

Kadri Rroshi 

Luk Kacaj 

 

http://www.postashqiptare.al/
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Emision me 3 pamje. Pullat do të jenë blloqe me format 80 x 60 mm ku në brendësi do 

të kenë pullën me   format 30 x 40 mm, në mënyrë që përvec figurës kombëtare  të jetë e 

pasqyruar dhe një fragment nga veprimtaria e tyre.              

 

  

6. Flora shqiptare – “Ulliri” 

      Emision me 4 pamje formati 40 x 40 mm + 1 bllok 70 x 90 mm 

 

 

7. Fauna shqiptare 

Përcaktimi I nëntemës do të bëhet në nje moment të dytë. 

 

8. Kampionati Europian I Futbollit 2024 

Emision me 1 pamje formati 34 x 44 mm 

 

9. Trashëgimia Kulturore”   

Emision me 4 pamje + 1 bllok  formati 43 x 31 mm dhe 1 bllok formati 80 x 60 mm. 

 

 

10. Energjia e rinovueshme 

Emision me 3 pamje  formati  40 x 40 mm.  

 

 

11. “Portat shqiptare” 

Emisioni do të jetë me 6 pamje formati 44 x 34 mm 
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